[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА

г. Елец, Липецкая область

	_____________23.08.2013_________
 обохеъ

	№_____1287_________

Об утверждении Положения о порядке

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

администрации города Ельца к совершению

коррупционных правонарушений, регистрации

уведомлений и организации проверки сведений,

содержащихся в уведомлении и признании утратившим

силу постановления администрации города Ельца

от 20.07.2009 №117

В целях приведения правовых актов администрации города Ельца в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом города Ельца, администрация города Ельца

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города Ельца к совершению коррупционных правонарушений, регистрации уведомлений и организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении (прилагается).

2.Признать утратившим силу постановление администрации города Ельца от 20.07.2009 №117 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений».

3.Настоящее постановление опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ельца Щепетильникова В.А.

Глава города Ельца                                                                                 С.А. Панов

Приложение к постановлению

                                                                                    администрации города Ельца

от _____________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ

(РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, РЕГИСТРАЦИИ

УВЕДОМЛЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ

В УВЕДОМЛЕНИИ

1.Настоящее Положение разработано во исполнение требований статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет:

-процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации города Ельца (далее-муниципальный служащий), о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

-перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление);

-порядок регистрации уведомлений;

-порядок организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении.

2.Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в трехдневный срок после обращения обязан представить уведомление на имя главы города Ельца  (далее - глава города).
В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации, муниципальный служащий обязан уведомить главу города незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.

3.В уведомлении указываются:

-фамилия, имя, отчество, наименование должности муниципального служащего;

-факты и обстоятельства, послужившие основанием для составления уведомления;

-дата заполнения и подпись муниципального служащего.

4.Муниципальный служащий представляет уведомление в комитет по общим вопросам администрации города Ельца (далее - комитет по общим вопросам) для регистрации.

5.Комитет по общим вопросам осуществляет прием и регистрацию уведомлений, а также обеспечивает конфиденциальность и сохранность данных, полученных от муниципального служащего, представившего уведомление.

6.Уведомление в день поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений, в котором отражаются:

-порядковый номер;

-дата регистрации уведомления;

-фамилия, имя, отчество, наименование должности составителя уведомления;

-краткое изложение фактов, указанных в уведомлении;

-подпись должностного лица, принявшего уведомление для проверки сведений, в нем указанных;

-сведения о принятом решении с указанием даты.
Отказ в регистрации уведомления не допускается.

7.Уведомление в день регистрации передается главе города для принятия решения о направлении его в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Ельца и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) для проверки содержащихся в уведомлении сведений.
8.Проверка должна быть завершена не позднее десяти рабочих дней со дня принятия решения о ее проведении.

9.По результатам проверки оформляется решение комиссии в виде протокола, который направляется главе города для рассмотрения.
10.В протоколе обязательно указываются обстоятельства, послужившие основанием для проведения проверки, факты, установленные по результатам проверки, выводы и предложения.